
令和５年度

物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

手術用リネン用品賃貸借 令和5年4月1日
（株）トーカイ　岐阜市若宮町九
丁目16番地

8200001003544 一般競争入札 ― 1,767,260 ―

陰圧創傷治療システム賃貸借 令和5年4月1日
（株）八神製作所　神奈川県川崎
市中原区下小田中２丁目３３番３
６号

6180001041516 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
4,503,400円

冷凍アブレーションシステム賃
貸借

令和5年4月1日
ディーブイエックス（株）　東京都
豊島区高田二丁目17番22号

9011601006203 一般競争入札 ― 3,696,000 ―

三次元立体画像診断システム
賃貸借

令和5年4月1日
日本光電工業（株）　東京都新宿
区西落合1丁目31番4号

2011101016254 一般競争入札 ― 7,128,000 ―

МＥセンター業務委託 令和5年4月1日
アイメック（株）　東京都台東区浅
草橋４丁目１５番５号

4010501026803 一般競争入札 ― 174,834,000 ―

患者給食業務委託 令和5年4月1日
（株）レパスト　東京都港区東新
橋１丁目９番１号東京汐留ビル
ディング１４階

4010001061160 一般競争入札 ― 910,836,559 ―

電話交換業務委託 令和5年4月1日
キョウワセキュリオン（株）　福島
県福島市五月町３番１８号

7380001000401 一般競争入札 ― 46,015,200 ―

設備管理業務委託 令和5年4月1日
（株）相鉄企業　神奈川県横浜市
西区北幸２丁目９番１４号

6020001015213 一般競争入札 ― 222,052,564 ―

用度係業務委託 令和5年4月1日
（株）相鉄企業　神奈川県横浜市
西区北幸２丁目９番１４号

6020001015213 一般競争入札 ― 25,270,344 ―

施設係業務委託 令和5年4月1日
（株）相鉄企業　神奈川県横浜市
西区北幸２丁目９番１４号

6020001015213 一般競争入札 ― 6,309,600 ―

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
施　設　名　　　横浜労災病院　
施設の所在地　　横浜市港北区小机町3211
契約担当役氏名　院長　三上　容司

1/4



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

医師事務作業補助（派遣） 令和5年4月1日
（株）シグマスタッフ　東京都品川
区上大崎２－２５－２新目黒東急
ビル６階

4010701023352 一般競争入札 ― 38,063,520 ―

医師事務作業補助（経験者）
（派遣）

令和5年4月1日
（株）ソラスト　神奈川県横浜市神
奈川区金港町１－７横浜ダイヤビ
ルディング７Ｆ

3010001032864 一般競争入札 ― 44,906,400 ―

外来ナースエイド（派遣） 令和5年4月1日
（株）ソラスト　神奈川県横浜市神
奈川区金港町１－７横浜ダイヤビ
ルディング７Ｆ

3010001032864 一般競争入札 ― 29,937,600 ―

医療安全管理室（派遣） 令和5年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 3,656,664 ―

看護助手（派遣） 令和5年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 26,557,589 ―

看護助手（準夜勤）（派遣） 令和5年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 34,581,932 ―

検査試薬 令和5年4月1日
アルフレッサ（株）　神奈川県横
浜市金沢区幸浦二丁目１番１４

3010001027880 一般競争入札 ― ― ―

単価契約
予定調達総額
32,187,508円

検査試薬 令和5年4月1日
（株）スズケン　神奈川県横浜市
神奈川区三枚町５４ー２

1180001017009 一般競争入札 ― ― ―

単価契約
予定調達総額
24,977,706円

横浜労災病院で使用する医療
用ガス一式

令和5年4月1日
（株）星医療酸器　神奈川県川崎
市川崎区元木２丁目６番１２号

2011801011868 一般競争入札 ― ― ―

単価契約
予定調達総額
23,766,875円

医療ガス設備保守点検業務 令和5年4月1日
（株）イワサワ　神奈川県横浜市
神奈川区神奈川２丁目１６番地１
５号

9020001022421 一般競争入札 ― 9,614,000 ―

2/4



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

タイルカーペット交換維持業務 令和5年4月1日
東リ（株）兵庫県伊丹市東有岡５
丁目１２５番地

6140001078660 一般競争入札 ― 1,713,360 ―

造影剤注入装置保守 令和5年4月1日
（株）ＭＭコーポレーション　神奈
川県横浜市青葉区あざみ野南１
-２-２

2010001005697 一般競争入札 ― 1,494,130 ―

患者監視装置保守 令和5年4月1日
（株）イノメディックス　東京都文
京区小石川４-１７-１５

2010001004773 一般競争入札 ― 11,528,000 ―

全自動化学発光酵素免疫測定
装置保守

令和5年4月1日
アルフレッサ（株）　神奈川県横
浜市金沢区幸浦二丁目１番１４

3010001027880 一般競争入札 ― 2,398,000 ―

移動型X線撮影装置保守 令和5年4月1日
富士フイルムメディカル（株）　神
奈川県横浜市港北区新横浜２丁
目８番１１号

1010401069517 一般競争入札 ― 1,422,300 ―

集配金業務 令和5年4月1日
綜合警備保障（株）　東京都港区
元赤坂一丁目6番6号

3010401016070 一般競争入札 ― 11,951,500 ―

造影剤注入装置保守 令和5年4月1日
（株）ウイン・インターナショナル
東京都台東区台東４－２４－８

2010501010131 一般競争入札 ― 1,119,800 ―

遊水池清掃作業 令和5年4月14日
（株）SKサービス　神奈川県高座
郡寒川町大曲２-８-１４

4021001062718 一般競争入札 ― 4,290,000 ―

超音波診断装置修理 令和5年4月14日
（株）イノメディックス　埼玉県さい
たま市中央区新中里５丁目２２番
地２号

2010001004773 一般競争入札 ― 4,235,000 ―

情報系ウイルス対策システム
（シマンテック）更新

令和5年6月23日
ミツイワ（株）　東京都渋谷区渋谷
３丁目１５番６号

9011001022577 一般競争入札 ― 1,100,000 ―

3/4



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

鋼製小物 令和5年6月9日
（株）エムシー　東京都渋谷区
代々木２－２７－１１

5011001046209 一般競争入札 ― 3,088,976 ―

逆浸透法精製水製造装置 令和5年6月9日
アイメック（株）　東京都台東区浅
草橋４丁目１５番５号

8011001034128 一般競争入札 ― 11,394,240 ―

電子カルテシステム用端末及
び読影端末

令和5年6月30日
富士通Japan（株）　東京都港区東新
橋１－５－２

5010001006767 一般競争入札 ― 4,950,000 ―

システムシンク 令和5年5月22日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 2,695,000 ―

4/4


